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2019 yılında 87. Türk Dil Bayramını 26 Eylül 2019 tarihine Türkiye Azerbaycan Dostluk İşbirliği 
Dayanışma Vakfı, Yunus Emre Enstitüsü Başkanlığının ortak çalışmaları ile Azerbaycanın- Bakü 
şehrinde Yunus Emre Enstitüsü Müdürlüğü yerleşkesinde gerçekleştirilecektir. Bu yıl XIV. 
Uluslararası Büyük Türk Dili Kurultayı ve 87.Türk Dili bayramına yurt içi ve yurt dışından toplam 
120 bilim insanı, Azerbaycanlı öğrenci ve öğretmenler, Türk Dilini sevenlerle büyük bir çoşku ve 
heyecan ve içinde kutlayacaklar.

 

BU YIL DA COŞKU İLE KUTLAYACAĞIZ

XIV. Uluslararası Büyük Türk Dili Kurultayı Düzenleme Kurulu Başkanı Bilkent Üniversitesi Bölge 
Ülkeleri Kurs Programları Direktörü, Türkiye Azerbaycan Vakfı Genel sekreteri Dr. Öğretim Üyesi 
Rasim Özyürek, Türk Kültürünün yaşatılması noktasında en önemli tarihi olaylar arasında sayılan 
Ana dilimiz Türkçenin resmi devlet dili oluşunun ve Karaman oğlu Mehmet Beyin 742. yılı fermanın 
yayımlandığı yıl Türk Dil Bayramı olarak kutlanıyor. Türkiye Azerbaycan Dostluk ve İşbirliği ve 
Dayanışma Vakfı önceki Başkanı Bilkent Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı rahmetli Prof. Dr. 
İhsan Doğramacı hocamız hayatta iken onun ödünsüz bir Atatürkçü, erdemli bir insan, aydın bir 
bilim insanı her dönemde laik eğitim ve Güzel Türkçemiz için çok savaşımlar veren, irfanı hür, 
vicdanı hür, fikri hür nesiller yetiştirirken Türk Dilini hiç göz ardı etmemiştir. Atatürkün kurmuş 
olduğu Türk Dil Kurumunun dün olduğu gibi gelecekte de gençlere örnek olmaya devam edecektir. 
Türk dili konusunda Mustafa Kemal Atatürk gibi düşünelim diyen hocamızı rahmetle anıyor, manevi 
huzurunda saygı ile eğiliyorum. Bugün hoca Beyin yapmış olduğu Türkiye Azerbaycan Dostluk 
İşbirliği ve Dayanışma Vakıf Başkanlığını aynı çizgide Prof. Dr. Enver Hasan oğlu büyük bir 
özveriyle yürütüyor.Dünyada insanlar arasında konuşulan beş dilden biri olan Türkçemiz, 13 Mayıs 
1277de Karaman oğlu Mehmet Beyin fermanıyla Anadoluda ilk kez devlet dili (resmi dil) olarak 
kabul edilmesi yıl dönümünü büyük bir coşku ile bütün yurtta, okullarımızda, üniversitelerimizde 
kutlanacaktır . Büyük Atatürk konuşulan Türkçenin sade, anlaşılır ve zengin olması gerektiğini, 
dilimizi Arapça, Farsça ve batı dilleri sözcük ve de kurallarından kurtararak milli ve çağdaş bir dil 
haline getirilmesinden yanaydı. Atatürk 12 Temmuz 1932de Türk Dili Tetkik Cemiyetini (Türk Dil 
Kurumu)büyük çalışmalar sonucu birinci Türk Dili kurultayının toplandığı 26 Eylülü her yıl Dil 
Bayramı olarak kutluyoruz dedi.



 

DOLU DOLU BİR PROGRAM OLACAK

Dr. Öğretim üyesi Rasim Özyürek, Türkçemiz Ural-Altay Dil grubu Altay dilleri ailesinde yer alan ve 
dünyamızdaki en zengin dillerindendir.. En çok konuşulan beşinci dil durumundadır Türkçemiz. 
Doğu Türkistandan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine kadar çoğunluğu Orta Asyada olan 220 milyon 
Türk konuşuyor. Ne mutlu bize.Ne mutlu Türk diliyle konuşanlara şeklinde konuştu. Bu arada acı 
bir gerçeği de burada vurgulamadan geçemeyeceğim diyen Dr. Rasim Özyürek, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: Dilimiz gün geçtikçe yozlaşmaya doğru yol kat ediyor. Yeni nesil Türkçe sözcükleri 
yabancı sözcükler gibi yazmaya doğru yol alıyor. Dilimizi Arapça, farsça ve batı dillerinden birçok 
sözcük giriyor. Özellikle teknolojinin gelişmesi ile öğrencilerin daha doğrusu yeni yetişen gençlerin 
internet ağzı ile ünlü harfleri kullanmadan yazılarını yazıyorlar. Bu bir yanılgıdır. Bu davranışla 
gençlerimiz sözcüklerimizin asıl yazılışı tamamen unutuluyorlar. Türkiye Cumhuriyeti fertleri olarak 
daha doğrusu millet olarak duyarlı olmamız gerekiyor. Eğer Türk Milleti dilini kaybederse milli 
benlik diye bir şey kalmaz, o da kaybolur gider. Dilimize sahip çıkalım onu koruyalım. Türkçemizin 
geçmişi ile dünyanın en önemli bir bilim dili olduğunu asla akılımızdan çıkarmayalım. Bu 
yozlaşmalara dikkat edelim bizden sonra gelecek gençler kişiliksiz, şuursuz olmasınlar. Bunu 
unutmayalım. Türkçemizi baş tacı edelim Türk , dilinin millî bilincin, millî duygunun, millî benliğin, 
millî kültürün çok önemli bir parçası olduğunu gençlerimize iyi anlatmalıyız.Okullarımızda bunlar 
çocuklarımıza gençlerimize öğretilmeli . Fazıl Hüsnü Dağlarcanın söylediği gibi Türkçem benim ses 
bayrağımdır. Türk edebiyatının önemli şairlerinden biri olan Yahya Kemal Beyatlı, konuşur tatlı 
tatlı. Senede bir konuşur o da pek fiyatlı. Bakın ne diyor şairimiz Türkçe ağzımda annemin ak sütü 
gibidir. Gelin 96 yaşındaki laik cumhuriyetimize, ortak dilimize, kültürümüze sahip çıkalım.Güzel 
Türkçemize sonsuza kadar sahip çıkalım. Türk dili milletimizin varlığı için, kültürümüz için çok 
önemlidir. Dil ve kültür birbirinden hiçbir zaman ayrılamaz. Milletimizin ortak bir dili, kültürü, tarihi 
gelenekleri vardır. Dilimiz, kültürümüz yok olmasın. Dilimiz ve kültürümüz, tarihimiz için dün bugün 
emek harcayanları yarın bu konuda emek harcayacak gençlerimizi şimdiden kutluyorum. Dün 
emek harcayan insanları başta Türkiye Cumhuriyeti kurucusu Yüce Atatürkün manevi huzurunda 
saygı ile eğiliyorum. Türk dünyasının bilim insanlarını, Türkçe konuşan soydaşların, öğrencilerin, 
öğretmenlerin, vatandaşların, Azerbaycanlı vatandaşların Türk Dili Bayramını da kutlayan Özyürek, 
XIV. Uluslararası Büyük Türk Dili Kurultayının iki günde tamamlanacağını ifade etti . 26 Eylül 2019 
tarihinde saat 8-30-9.30 arası açış konuşmaları başta DR.Cihan Özdemir, Dr. Rasim Özyürek, 
DR.Enver Hasanoğlu, Dr. Şeref Ateş, TC Bakü Büyük Elçimiz Erkan Özoralın konuşmalarından sonra 
saat 9.30 Birinci oturumlar başlayacak, öğle yemeğinden sonra ve İkinci oturumlar 
başlayacak13.30 dan 17.50 ye kadar devam edecek. 17.50 de sonuç bildirisi okunacak 18.30 
akşam yemeği, 27 Eylül 2019 8.30-18.30 arası Bakünün tarihi yerlerinin gezilmesi öğle yemeği 
saat 12.30- 13.30, geziye devam edilecek. Akşam yemeği ile kurultayımız son bulacak şeklinde 
konuştu.
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